



Nr. 276

**Referat af ordinær generalforsamling:  
Tirsdag d. 17. august 2021 kl. 19.30 på Høver kro**

Deltagere fra bestyrelsen:

Kim Kusk Mortensen, formand KKM  
Kim Frandsen KF  
Aage Svinth Nielsen ASN  
Michael Østergaard MØ  
Klaus Hansen KH

Deltager fra personalet:

Claus Hansen CH  
Kristine Sørensen KS  
Lars Sørensen

I alt fremmødet: 31

Referat: KS

KKM byder de fremmødte velkommen

Dagsorden:

1. Valg af dirigent  
*Bestyrelsen foreslår Hans Lüch, og han påtager sig opgaven  
Dirigenten konstaterer at generalforsamling er indkaldt korrekt.*
2. Bestyrelsens beretning  
*KKM aflægger beretning om Galten Vandværks forbrugere, produktion,  
vandkvalitet, personale, status, fremtid osv.  
Han fortæller desuden om planerne om, at oprettet et datterselskab hvorfra  
driften skal håndteres. Dette for ikke at Galten Vandværk igen kommer i  
skattepligt efter udtræde af den økonomiske regulering. Datterselskabet  
overvejes om det skal være fælles ejet af Galten Vandværk og Låsby Korsvejes  
Vandværk i første omgang.*

*Spørgsmål fra salen:*

*Der bliver spurgt til om det er vandværket, der har udgiften med at beskytte  
BNBO omkring egne borer.*

*KKM: det er den kommende indsatsplan, der udpeger, hvad der skal beskyttes, og  
indsatsplanen bliver til i et samarbejde imellem vores lokale vandsamarbejde,  
Skanderborg Vandsamarbejde og kommunens forvaltning.*

*Hvad har Galten Vandværk af BNBO'er, "hvordan ser det ud"?*

*KKM: Vi har området omkring Galten Vandværk på Låsbyvej 1, som er bynært  
område. De øvrige borer vi har, ejer vi et areal omkring boringen, så vi selv  
beskytter det de nærmeste 25 m omkring boringen. Men vi afventer stadig  
indsatsplanen før vi ved mere om hvad der skal beskyttes.*

*Omkring det nye boligområde på Horsegården, her har vi allerede en aftale om at  
lukke de to borer, der bliver berørt af den nye lokalplan, og dermed hente  
vand fra andre kildepladser.*



*Vedr. de to borerer ved vandværket på Låsbyvej – hvorfor har vandværket ikke været med fra staten af processen?*

*KKM: Vi har været inddraget i planerne fra opstarten, og vi har indgået en aftale omkring BNBOén med lodsejeren.*

*Vedr. indsatsplanen- det er vel mere end de 25 m omkring boringen der skal beskyttes? Og de større arealer der er beskyttet af natur, hvad med dem?*

*KKM Det er i arbejdet med indsatsplanen der tages beslutning om hvad og hvor meget der skal beskyttes. Det bliver fx vurderes om, hvis der skulle blive et problem med en boring, kan vandværket så forsynes nemt fra anden side, så vil man måske ikke bruge midler på at beskytte her osv.*

*Er indsatsplanen tilgængelig?*

*KKM: indsatsplanen er endnu ikke lavet. I det planen er gennemarbejdet i samarbejdet mellem kommune og de pågældende vandværker, så skal den godkendes af byrådet. Herefter vil den være tilgængelig. Den vil inden godkendelsen i byrådet blive lagt ud i offentlig høring.*

*Der bliver spurgt til hvordan kapaciteten på Låsbyvej kan øges, hvis der lukkes for de to borerer på Låsbyvej?*

*KKM: Vandværket på Låsbyvej bliver forsynes med vand fra flere kildepladser. Der bliver derfor ændret i hvordan mængden bliver leveret fra de forskellige kildepladser. Så kapaciteten afhænger mere af hvor meget vand, der kan komme igennem filtrene i værket.*

*Ved I hvad der sker efter borererne på Låsbyvej bliver lukket?*

*KKM: vi samarbejder med lodsejer om, at de skal dække de omkostninger vandværket har med at få andet vand til vandværket.*

*Beretningen godkendes af forsamlingen*

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse  
*KS fremlægger det revideret regnskab for 2020  
Der bliver spurgt ind til afvigelser på Anden gæld/moms og afgifter i passiverne, hvorfor afviger den så meget i forhold til 2019?  
Dette skyldes en anden håndtering i forbindelse med afslutning af regnskabet i 2020.*

*Forsamlingen godkender regnskabet*

4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse  
*KS fremlægger budget 2021 med nuværende status i forhold til budget.  
Forsamlingen godkender budgettet*

5. Behandling af indkomne forslag  
*Ingen forslag indkommet*



6. Valg af medlemmer til bestyrelse

På valg: Kim Frandsen  
Michael Østergaard  
Klaus Hansen

*De tre blev genvalgt uden modkandidater.*

7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter

*KKM: bestyrelsen ønsker at benytte sig af suppleanternes kompetencer i bestyrelsens arbejde, i det omfang de ønsker og har mulighed for at deltage i arbejdet.*

*Bestyrelsen foreslår Tillie Madsen og Lorens Ramsay*

*KKM præsenterer de to foreslået kandidater og de to suppleanter blev valgt uden modkandidater.*

8. Valg af statsautoriseret revisor

*Bestyrelsen foreslår Deloitte  
Forsamlingen godkender forslaget.*

9. Eventuelt

*Intet fra salen*

Dirigent:

Hans Luch

Referent:

Kristine Sørensen